Rua Padre Luiz Segalli, 560 – Centro – Pinto Bandeira- RS CEP: 95717-000

Indicação nº 17/2022

Excelentíssimos Senhores Vereadores:

A Bancada do Movimento Democrático Brasileiro e
do Partido Socialista Brasileiro solicitam uma vez ouvido o douto Plenário e, na forma
regimental, o que segue pelas razões que expõe:

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO, POR MEIO
DA SECRETARIA MUNICIPAL COMPETENTE A
RESTRIÇÃO DE TRÁFEGO DE CAMINHÕES
NA TRAVESSA NOSSA SENHORA DO
CARMO.

J U S T I F I C A T I V A:

É necessária a interrupção do tráfego de caminhões na

Travessa Nossa Senhora do Carmo, eis que a via pública é estreita e não comporta tráfego

de veículos de grande porte.

Mais, esta seria uma medida provisória de curto prazo e que

seja a médio e longo prazo seja realizado o alargamento desta via pública.

Por fim, colocamo-nos à disposição para acompanhar e citar

especificamente para o Poder Executivo os principais pontos que merecem sua atenção.

Rua Padre Luiz Segalli, 560 – Centro – Pinto Bandeira- RS CEP: 95717-000

Sala de Sessões, aos dois dias do mês de dezembro de dois

mil e vinte e dois.

    DEONILDO JOÃO FOLADOR ANGHEBEN  LUCIANE PICHLER ARCARI
                  VEREADOR      VEREADORA

            CESAR AUGUSTO TUMELERO        CRISLEI BALESTRIN FACHIN

             VEREADOR      VEREADORA

      JOSÉ MARIA PAVAN          VALDIR ANTÔNIO COGHETTO
            VEREADOR               VEREADOR